
COMUNE DI LUNGAVILLA
PROVINCIA DI PAVIA

----------------------

 

 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 
NR. 54 DEL 24-12-2014

 
 
 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONI DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE IN MERITO ALLA MISURA DELLA "ROTAZIONE" DEGLI
INCARICHI.

 

 

 

 

L'anno duemilaquattordici addì ventiquattro del mese di Dicembre, alle ore 12:00, nella Sede Municipale, si

è riunita la Giunta Comunale,

 

Cognome e Nome  Presenti Assenti

    

DAPRATI ANDREA PRESIDENTE X  
PROCE CHIARA SIMONA ASSESSORE COMUNALE X  
GABBA FRANCESCO ASSESSORE COMUNALE   X

    

Presenti - Assenti  2 1

 

Partecipa alla seduta il ROBERTO BARIANI, Segretario Comunale.  

Il sig. ANDREA DAPRATI, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, constatato legale il

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.  

Quindi invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

  Deliberazione di Giunta N° 54 / 2014

1/5  Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 

Proposta n° 56 del 19-12-2014

 

Oggetto: COMUNICAZIONI DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE IN

MERITO ALLA MISURA DELLA "ROTAZIONE" DEGLI INCARICHI.

 

Presentata dal Servizio: Struttura 1 - Amministrazione Generale, Servizi alla Persona, Commercio e Attività

Produttive

 

Allegati: 0

 

LA GIUNTA COMUNALE
Richiamati:

· i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione amministrativa di cui
all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;
· l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

Premesso che:

· il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica (art. 1

co. 4 lett. c) della legge 190/2012), è stato approvato in data 11 settembre 2013 dall’Autorità Nazionale

Anticorruzione (ANAC);

· che con propria deliberazione n. 3 in data 01/02/2014 è stato approvato il Piano triennale di

prevenzione della corruzione (altrove Piano);

· il Paragrafo 3.2.3 della Parte II del Piano dispone in merito ai “criteri di rotazione del personale”;

Dato atto che:
· con delibera del Consiglio del Comune di Lungavilla, n. 6 del 09/02/2011, del Consiglio del Comune di

Verretto, n. 5 del 07/02/2011, è stato approvato l’Atto Costitutivo e lo Statuto dell’Unione di Comuni

Lombarda di Lungavilla e Verretto denominata “Agorà Unione di Comuni”, ai sensi dell’art. 18 della l.r.

27 giugno 2008, n. 19 e nel rispetto dei principi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

· in data 19.2.2011 con atto Repertorio n. 1/2011 veniva sottoscritto l’atto Costitutivo dell’Unione;

· che sono state sottoscritte le convenzioni, per il trasferimento della gestione di servizi all’Unione e del

personale dei comuni di Lungavilla e Verretto nella dotazione organica dell’Unione
 
Premesso che:

· il Responsabile della prevenzione della corruzione, Dr. Roberto Bariani ha partecipato a questo

esecutivo ed egli ha l’onere di curare l’attuazione del Piano, nonché l’applicazione della misura della

“rotazione” quale strumento di contrasto del malaffare;

· che il comune non dispone di personale in dotazione organica che “non consente, di fatto,

l’applicazione del criterio della rotazione”;
 
tutto ciò premesso, la Giunta comunale

PRENDE ATTO
di tutto quanto sopra e della necessità di dare concreta attuazione alla misura della rotazione.

  Deliberazione di Giunta N° 54 / 2014

2/5  Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 

  Deliberazione di Giunta N° 54 / 2014

3/5  Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



LA GIUNTA COMUNALE
 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione 56 allegata al presente atto per costituirne parte integrante

e sostanziale corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 

Ritenuta meritevole di approvazione per le motivazioni espresse nella stessa;

 

Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:

 

 Presenti 2  

 Favorevoli 2  DAPRATI ANDREA - PROCE CHIARA SIMONA

 Contrari 0  

 Astenuti 0  

 

 

 
DELIBERA

 
 

di approvare integralmente la proposta succitata che costituisce parte integrante e sostanziale del presente

atto, corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 

SUCCESSIVAMENTE
 

Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:

 

 Presenti 2  

 Favorevoli 2  DAPRATI ANDREA - PROCE CHIARA SIMONA

 Contrari 0  

 Astenuti 0  

 

il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 

 

  Deliberazione di Giunta N° 54 / 2014

4/5  Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 

Redatto, letto e sottoscritto 

 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO

ANDREA DAPRATI ROBERTO BARIANI

 

  Deliberazione di Giunta N° 54 / 2014

5/5  Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate


